
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   
SETTORE  V

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dott. Pasquale De Stefano

Registro  Generale n. 473  del 27/05/2020

Registro  Settore  n. 28  del 13/05/2020

OGGETTO:. Liquidazione compenso incentivante ICI-IMU-TARI 

      
(*)  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n. 19 del 10/02/2015
- Numero di impegno: 3/2017

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
 Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
 0Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                          dott. Pasquale De Stefano



IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che:  

 ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si
svolge nel rispetto dei principi  applicati  della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio
provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre
dell’anno precedente;

 il   D.L.  del  17 marzo 2020,  pubblicato  sulla  G.U.  n.  110 del  29/04/2020,   ha  differito
l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 al 31 luglio 2020;

 l’ufficio Tributi ha provveduto nell’anno 2019 all’elaborazione degli avvisi di accertamento
relativi  alla  ICI-IMU-TARI  anno  2014,  per  lotta  all’evasione  con  maggiori  entrate  nel
bilancio;

 è  stata  impegnata  la  spesa  sul  capitolo  di  bilancio  esercizio  finanziario  2019  per  il
compenso incentivante ICI-IMU-TARI;

Preso atto che gli avvisi di accertamento sono stati recapitati entro il termine stabilito al 
31/12/2019;

Ritenuto   poter procedere a liquidare al personale in servizio presso l’ufficio tributi i 
compensi come da prospetto allegato;

Visto: 
 il TUEL n. 267 del 18.08.2000;
 lo statuto e il regolamento di contabilità;
 l’art.67 commi 4 e 5 del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018

PROPONE DI  DETERMINARE

per i motivi espressi in premessa:

 liquidare la somma di € 4.999,99 quale compenso incentivante ICI-IMU-TARI al personale
dell’ufficio tributi, come da prospetto agli atti dell’ufficio;

 versare la somma di € 1.190,00 per contributi per ex CPDEL;
 versale la somma di € 330.71 per IRAP;
 la spesa complessiva di € 6.614.98 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio finanziario

2019:  

1. € 4.999,99 cap. 371/1 impegno n. 1906
2. € 1.190,00 cap. 371/5 impegno n. 1907
3. €    330.71 cap. 376/6 impegno n. 1908

                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                              dott. Tommaso De Girolamo



IL RESPONSABILE  del  SETTORE  V

Vista la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art.67 commi 4 e 5 del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018
Visto il T.U.E.L. n. 267/00

DETERMINA

di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                                                IL RESPONSABILE del SETTORE  V
                                                                                                      dott. Pasquale De Stefano


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL SEGRETARIO GENERALE
	IL SEGRETARIO GENERALE
	dott. Tommaso De Girolamo
	IL RESPONSABILE del SETTORE V



